電気学会・東京都立産業技術研究センター連携セミナー

電気学会は東京都立産業技術研究センターと連携し、主に都内中小企業の技術者支援を目的とした連携セミナーを開催します。このセミナーでは、知識・経験豊富な電気学会認定のIEEJプロフェッショナルと東京都立産業技術研究センターの専門研究者による講演会開催します。最近の社会情勢を考慮し、参加者は50名に限定し、例年実施している意見交換会は開催しません。

1. 日程・場所

2020年12月3日(木)13時30分~17時10分

場所 講演会 東京都立産業技術研究センター東京イノベーションハブ

2. 主催・共催・協賛・後援

主催 (一社) 電気学会

共催 (地独) 東京都立産業技術研究センター

協賛 電気学会東京支部

後援 IEEJプロフェッショナル会

- 3. テーマ「安全で省エネな社会の構築と中小企業支援」
 - (1) 東京都立産業技術研究センター挨拶 (奥村次徳 理事長) (13:30~13:40)
 - (2) 広域首都圏輸出製品技術支援センター (MTEP) の事業紹介と支援事例

(浦崎香織里) 東京都立産業技術研究センター

(13:40~14:10) (質疑応答 14:10~14:15)

(3) 鉄道における通信システムの最近の技術動向

(川崎邦弘) 鉄道総合技術研究所

(14:15~15:00) (質疑応答 15:00~15:10)

休憩(15:10~15:20)

(4) リジリエントな電力供給システム

(奈良宏一) IEEJ プロフェッショナル

(15:20~16:05) (質疑応答 16:05~16:15)

(5) 日本の再生可能エネルギー大量導入と最近の出来事

(岩本伸一) IEEJ プロフェッショナル

(16:15~17:00) (質疑応答 17:00~17:10)

司会はIEEJ プロフェッショナルが担当

- 4. 参加費 講演会 1,000円(資料代)
- 5. 参加申込方法

①参加者氏名 ②所属 ③連絡先 (電話、E-mail) ④所属学会 を記載の上、11月21日 (土) まで に E-mail にて下記申込先まで申込下さい。

6. 申込先・問合せ先 IEEJ プロフェッショナル会副代表 伊藤二朗

電話: 0422-32-0334 E-mail: jiroito@jcom.zaq.ne.jp